
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/52 

  

Usnesení 
48. schůze rady města 
konané dne 14.11.2023 

čís. 02726/RM2226/48-02791/RM2226/48 

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

______________________________ 

Bc. Aleš Boháč, MBA 
náměstek primátora 

  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/52 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 14.11.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02726/RM2226/48 RM_M 0 Schválení programu 48. schůze rady města konané 
dne 14.11.2023 

35 

02727/RM2226/48 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s. 

45 

02728/RM2226/48 RM_M 1 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o úvěru s UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia, a. s., ve výši 30 mil. Kč 

07 

02729/RM2226/48 RM_M 2 Souhlas s ukončením projektu „Náves Heřmanice, 
ulice K Návsi“ 

50 

02730/RM2226/48 RM_M 3 Návrh na uzavření dodatku č. 34 
ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách 
v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací 
za veřejné služby, kterým se provádí změna 
přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy 

09 

02731/RM2226/48 RM_M 4 Návrh na realizaci výběrového řízení 
pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 
města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 
kriminality pro rok 2024 

86 

02732/RM2226/48 RM_M 5 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 
znečištěním ovzduší ve výši 50 000 Kč 
od právnické osoby BorsodChem MCHZ, s. r. o. 

80 

02733/RM2226/48 RM_M 6 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

02734/RM2226/48 RM_M 7 Žádost Evropského parlamentu mládeže v ČR, 
zapsaného spolku, o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

93 

02735/RM2226/48 RM_M 8 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava (ul. Radova) 

08 

02736/RM2226/48 RM_M 9 Návrh na koupi inženýrských sítí v k. ú. Stará 
Plesná, obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 
se spol. ATB ABANO Plus s. r. o. 

08 

02737/RM2226/48 RM_M 10 Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků 
ze zemědělského půdního fondu a změny jejich 
využití v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

02738/RM2226/48 RM_M 11 Udělení souhlasu se startem a provozem 
bezpilotního letadla (dronu) v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

02739/RM2226/48 RM_M 12 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením smluv o výpůjčce pro městský obvod 
Vítkovice 

08 

02740/RM2226/48 RM_M 13 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 
ev. č. 2057/2021/MJ formou uzavření dodatku č. 1 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/52 

  

02741/RM2226/48 RM_M 14 Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít 
darovací smlouvu s M. V., v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava a uzavřít smlouvy o zřízení služebnosti 
s fyzickými osobami 

08 

02742/RM2226/48 RM_M 15 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene vodovodu DN 200 na straně oprávněného 
s vlastníkem pozemku – Moravskoslezským 
krajem v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

02743/RM2226/48 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – 
mostu ev. č. OV 434 na straně oprávněného 
s vlastníkem pozemku – Povodí Odry, státní 
podnik v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

02744/RM2226/48 RM_M 17 Návrh na souhlas se vstupem na pozemek 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy za účelem 
provedení geologického průzkumu 
pro společnost 4SC s. r. o. 

08 

02745/RM2226/48 RM_M 18 Návrh na záměr města zřídit právo stavby 
na nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

08 

02746/RM2226/48 RM_M 19 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 
parc. č. 158 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 

02747/RM2226/48 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro fyzické osoby, v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 

08 

02748/RM2226/48 RM_M 21 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02749/RM2226/48 RM_M 22 Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

02750/RM2226/48 RM_M 23 Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu 
ev. č. 0848/2022/MJ 

08 

02751/RM2226/48 RM_M 24 Návrh na záměr města změnit Smlouvu o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání 
ev. č. 1627/2023/MJ v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

02752/RM2226/48 RM_M 25 Návrh na záměr města prodat pozemek 
parc. č. 1609/2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

02753/RM2226/48 RM_M 26 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením smlouvy o nájmu nemovité věci 
pro městský obvod Pustkovec 

08 

02754/RM2226/48 RM_M 27 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 

08 

02755/RM2226/48 RM_M 28 Návrh na svěření nemovitých věcí a movitých věcí 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava městskému obvodu 
Radvanice a Bartovice 

08 

02756/RM2226/48 RM_M 29 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava (ul. Poštulkova) 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/52 

  

02757/RM2226/48 RM_M 30 Návrh na souhlas s umístěním NTL plynovodu 
včetně plynovodní přípojky do pozemků 
ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
se společností GasNet, s. r. o. a Dopravní podnik 
Ostrava a. s. 

08 

02758/RM2226/48 RM_M 31 Návrh na záměr města darovat pozemek 
parc. č. 1100 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec 
Ostrava do vlastnictví Dopravního podniku 
Ostrava a. s. 

08 

02759/RM2226/48 RM_M 32 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro Dopravní podnik Ostrava a. s. 

08 

02760/RM2226/48 RM_M 33 Uveřejnění informace v Úředním věstníku 
Evropské unie o záměru statutárního města Ostravy 
uzavřít s Dopravním podnikem Ostrava a. s. 
smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících formou přímého zadání 

09 

02761/RM2226/48 RM_M 34 Návrh na souhlas s umístěním rezervního kabelu 
pro osvětlení parku včetně rozvaděče do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, pro společnost CONTERA 
Investment X. s. r. o. 

08 

02762/RM2226/48 RM_M 35 „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”. Návrh 
na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. 1511/2022/OI/VZ 

05 

02763/RM2226/48 RM_M 36 Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci 
pro projekt „Řízení Strategie ITI Ostravské 
metropolitní oblasti 2021-2027“ 

38 

02764/RM2226/48 RM_M 37 Návrh na nesouhlas s úhradou za bezdůvodné 
obohacení 

08 

02765/RM2226/48 RM_M 38 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 
„Cyklotrasa M, S - Mečnikovova, Žákovská“ 
včetně Podmínek rozhodnutí v rámci 
Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 

38 

02766/RM2226/48 RM_M 39 Přijetí dotace ze státního rozpočtu ČR 
pro mezinárodní projekt MECOG-CE 

38 

02767/RM2226/48 RM_M 40 Úprava rozpočtu 07 
02768/RM2226/48 RM_M 41 Nominace člena a náhradníka Euroregionálního 

řídícího výboru Fondu malých projektů 
Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg 
Česko-Polsko 2021-2027 

38 

02769/RM2226/48 RM_M 42 Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru 
děděním do vlastnictví Zoologické zahrady 
a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace 

38 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/52 

  

02770/RM2226/48 RM_M 43 Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické 
osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská 
Ostrava 

40 

02771/RM2226/48 RM_M 44 Kupní smlouva na dodání 1 ks cisternové 
automobilové stříkačky CAS 30 S3VH 
pro JSDH Krásné Pole na základě rámcové dohody 

01 

02772/RM2226/48 RM_M 45 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
září 2023 

28 

02773/RM2226/48 RM_M 46 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

89 

02774/RM2226/48 RM_M 47 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

02775/RM2226/48 RM_M 48 Návrh na vystavení objednávky v režimu „In – 
house“ na provedení protihlukových opatření, 
na pozemcích ve správě společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o., společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o., IČO: 25816977, 
za cenu nejvýše přípustnou 557 000,- Kč bez DPH 

84 

02776/RM2226/48 RM_M 49 Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů 
QUADIENT IS 440 v. č. 70734, QUADIENT 
IS 440 v. č. 70737, QUADIENT IS 440 v. č. 70799 
a QUADIENT IS 480 v. č. 70707 

84 

02777/RM2226/48 RM_M 50 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti 
a Smlouvy o zrušení služebnosti“ v souvislosti 
se stavbou „Cyklopropojení centra s DOV“ 
a „Smluv o zřízení služebností“ v souvislosti 
se stavbou „Kanalizace splašková v Plesné - část 
Žižkov“ 

05 

02778/RM2226/48 RM_M 51 Souhlas vlastníka s výhledovým plánem obnovy 
a údržby majetku užívaného na základě Dohody 
o provozu Centra č. 0256/2020/MJ Vodního areálu 
Jih na rok 2024 

84 

02779/RM2226/48 RM_M 52 Objednávka vstupenek na Novoroční koncert 2024 
u společnosti Janáčkova filharmonie Ostrava, 
příspěvková organizace, a objednávka pronájmu 
kongresového sálu vč. souvisejících služeb a rautu 
po Novoročním koncertu 2024 u společnosti 
CPI Hotels, a. s., v Imperial hotelu Ostrava 

01 

02780/RM2226/48 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 
obchodní společnosti Koordinátor ODIS s. r. o. 

07 

02781/RM2226/48 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „ÚČOV - Mechanické zahuštění 
přebytečného kalu“, poř. č. 150/2023 

05 

02782/RM2226/48 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Přeložení kanalizace a vodovodu 
v ul. Mojmírovců (PD+IČ+AD)“, poř. č. 135/2023 

05 

02783/RM2226/48 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Sanační studna S11, prameniště 
Nová Ves (PD+IČ+AD)“, poř. č. 152/2023 

05 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/52 

  

02784/RM2226/48 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Terénní úpravy spojené 
s odvozem nebezpečného odpadu“, 
poř. č. 162/2023 

05 

02785/RM2226/48 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Forenzní audit Dopravního 
podniku Ostrava a. s.“, poř. č. 151/2023 

02 

02786/RM2226/48 RM_VZ 6 Pořízení zdrojů záložního napájení pro datové 
rozvaděče SMO 

83 

02787/RM2226/48 RM_VZ 7 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na provedení instalace stínících fólií oken budovy 
TRIDENT, ul. Technologická 375/3, Ostrava 
Pustkovec 

84 

02788/RM2226/48 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Podniková licence ESRI“, 
poř. č. 145/2023 

83 

02789/RM2226/48 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Násyp po bývalé železniční 
vlečce v Nové Vsi – stezka pro pěší (PD+IČ+AD)“, 
poř. č. 137/2023 

05 

02790/RM2226/48 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Sociální fond MMO“, 
poř. č. 064/2023 

36 

02791/RM2226/48 RM_VZ 11 Zadání zpracování investičního záměru 
„Cyklistické propojení v Ostravě - Radvanicích, 
ul. Šporovnická - Ul. Kozácká“ 

09 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/52 

  

RM_M 0 
Schválení programu 48. schůze rady města konané dne 14.11.2023 
  
Usnesení číslo: 02726/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 48. schůze rady města konané dne 14.11.2023 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02727/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti 
Ostravské komunikace, a. s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO: 25396544, jejímž jediným akcionářem je statutární město Ostrava 

  

k usnesení č. 00249/RM2226/6 

  

Rada města 
  

1) ruší 
  

své usnesení č. 00249/RM2226/6 ze dne 29.11.2022  

  
2) uděluje 
  

v souladu s § 51 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon 
o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, představenstvu obchodní společnosti 
Ostravské komunikace, a. s., pokyn k dalšímu využití kapitálu a strategickému rozvoji 
společnosti Ostravské komunikace, a. s., a to následujícím způsobem: 

- společnost Ostravské komunikace, a. s. bude na základě smlouvy o společném zadání veřejných 
zakázek a o úpravě vzájemných práv a povinností uzavřené se statutárním městem Ostrava 
financovat a realizovat výstavbu parkovacího domu u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
do výše 2/3 celkových nákladů výstavby parkovacího domu, a to formou využití dostupných 
vlastních zdrojů společnosti odpovídajících výši nejméně 200 mil. Kč vlastních zdrojů 
společnosti a investičním úvěrem získaným pro účel výstavby parkovacího domu u Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje tak, aby investiční úvěr pokryl rozdíl mezi vlastními zdroji, 
tj. nejméně částkou 200 mil. Kč a částkou poskytnutou statutárním městem Ostrava a zbývající 
výší celkových nákladů výstavby parkovacího domu u Krajského úřadu Moravskoslezského 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/52 

  

kraje; 

- statutární město Ostrava poskytne společnosti Ostravské komunikace., a. s., pro účely 
financování a realizace výstavby parkovacího domu u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
částku 150 mil. Kč formou dobrovolného příplatku akcionáře do vlastního kapitálu 
nebo v uvedeném rozsahu rozhodne o zvýšení základního kapitálu a upsání akcií tak, 
aby nejpozději do 30.06.2024 byla společnosti Ostravské komunikace, a. s., poukázána částka 
ve výši alespoň 100 mil. Kč a následně do 31.01.2025 zbývající částka, jíž se statutární město 
Ostrava zavazuje za tímto účelem společnosti Ostravské komunikace poskytnout; 

- na případných vícepracích a zvýšených nákladech na výstavbu parkovacího domu u Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, které přesáhnou hodnotu 450 mil. Kč, se bude společnost 
Ostravské komunikace, a. s., podílet v rozsahu dvou třetin a statutární město Ostrava v rozsahu 
jedné třetiny; 

- statutární město Ostrava zajistí, aby nejpozději do 1 měsíce ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 
o dílo „Parkovací dům u KÚ“ ohledně parkovacího domu u Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje došlo k bezúplatnému převodu/vkladu do základního nebo vlastního kapitálu veškeré 
dokumentace a k bezúplatnému převodu práv souvisejících s výstavbou parkovacího domu 
u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje včetně práv vyplývajících ze všech veřejnoprávních 
povolení a souhlasů; 

- statutární město Ostrava zajistí, aby nejpozději do kolaudace parkovacího domu u Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje došlo k nabytí vlastnického práva ke všem pozemkům, na nichž 
bude stavba parkovacího domu u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje realizována, 
a to jejich vkladem do vlastního nebo základního kapitálu; 

- v případě, že statutární město Ostrava na základě zadávacího řízení podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek pořídí odbavovací parkovací systém pro účely parkovacího domu 
u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, dojde k jeho bezúplatnému převodu nebo vkladu 
do základního kapitálu ve prospěch společnosti Ostravské komunikace, a. s.; 

- po využití vlastních zdrojů a zdrojů poskytnutých statutárním městem Ostrava společnost 
Ostravské komunikace, a. s. za účelem zajištění financování výstavby parkovacího domu 
u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje požádá o poskytnutí dlouhodobého investičního 
úvěru do potřebné výše odpovídající rozdílu mezi vlastními zdroji na výstavbu, tj. nejméně 
částkou 200 mil. Kč a zdroji poskytnutými statutárním městem Ostrava a zbývající výší 
celkových nákladů výstavby parkovacího domu u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje; 

- společnost Ostravské komunikace, a. s., v rámci zajištění financování investičního úvěru 
pořízeného za účelem realizace výstavby parkovacího domu u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje po dobu nejméně 6 let, počínaje rozdělením zisku za rok 2021, nebude 
akcionáři, statutárnímu městu Ostrava, vyplácet podíl na zisku (dividendy) tak, aby vytvořené 
zdroje mohly sloužit pro financování a realizaci výstavby parkovacího domu u Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje a hrazení splátek investičního úvěru; 

- statutární město Ostrava nejpozději do 31.12.2025: 

• bezúplatně převede parkoviště Poděbradova a Peterkova a pozemky pod nimi 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/52 

  

do vlastnictví společnosti Ostravské komunikace, a. s.; 
• poskytne do dlouhodobé bezplatné výpůjčky Ostravským komunikacím, a. s.  parkoviště 
Smetanovo náměstí a Janáčkova, tedy pozemky a stavby související s těmito parkovišti; 
• ujedná se společností Ostravské komunikace, a. s. změnu režimu provozování parkovacího 
domu Dubina z režimu nájemní smlouvy na smlouvu příkazní; 
• ujedná se společností Ostravské komunikace, a. s. změnu podílu společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. na tržbách generovaných parkovacími automaty na 50 %; 

- v důsledku vlivu výstavby parkovacího domu u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
na hospodaření společnosti Ostravské komunikace, a. s., především nové výše odpisů a úroků 
z úvěru bude do 31.12.2024 adekvátně upraven motivační systém managementu společnosti 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru s UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a. s., ve výši 30 mil. Kč 
  
Usnesení číslo: 02728/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

žádost o sjednání prolongace úvěru městského obvodu Ostrava – Jih uzavřením Dodatku č. 1 
k úvěrové smlouvě ve výši 30 mil. Kč s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., 
se sídlem Praha 4-Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, 
IČO 64948242, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě pro městský obvod Ostrava-Jih 
ve výši 30 mil. Kč ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
   

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, PhD., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/52 

  

RM_M 2 
Souhlas s ukončením projektu „Náves Heřmanice, ulice K Návsi“ 
  
Usnesení číslo: 02729/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 05153/RM1822/75 

k usnesení č. 07666/RM1822/118 

k usnesení č. 1649/ZM1822/26 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s předloženou informací o ukončení projektu „Náves Heřmanice, ulice K Návsi“, 
spolufinancovaného z Programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“ 
podporovaného z Norských fondů 2014-2021 a s konečným vyúčtováním projektu 
dle přílohy č. 1 a dle důvodového zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit udržitelnost projektu „Náves Heřmanice, ulice K Návsi“ dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 02.05.2028
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

RM_M 3 
Návrh na uzavření dodatku č. 34 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných 
službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 
služby, kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy 
  
Usnesení číslo: 02730/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o změně přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy č. 3010/2009/OD o veřejných službách 
v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/52 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření dodatku č. 34 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách 
v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, kterým se provádí změna 
přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
   

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) a 2) tohoto usnesení 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru dopravy 
  

 

RM_M 4 
Návrh na realizaci výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality 
pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02731/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

návrh „Všeobecných podmínek výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu 
statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2024“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy 
za účelem zabezpečení prevence kriminality pro rok 2024 

  
3) ukládá 
   

vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
informovat starosty městských obvodů, ředitele příspěvkových organizací města a ředitele 
Městské policie Ostrava o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení a schválení dle bodu 1) tohoto 
usnesení 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/52 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 5 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve výši 50 000 Kč od právnické osoby BorsodChem MCHZ, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02732/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve výši 50 000 Kč od právnické osoby BorsodChem MCHZ, s. r. o., se sídlem Chemická 2039/1, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory; IČO: 26019388, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací 
smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02733/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks jírovce maďala o obvodu kmene 276 cm rostoucího na pozemku 
parc. č. 1372/1 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 94 cm rostoucí na pozemku parc. č. 2965/1 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Poruba, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 160 cm rostoucího na pozemku 
parc. č. 2510/34 - ostatní plocha, zeleň, 1 ks třešně pilovité o obvodu kmene 108 cm rostoucí 
na pozemku parc. č. 2510/6 - ostatní plocha, zeleň, 1 ks jabloně okrasné o obvodu kmene 143 cm 
a 1 ks jasanu ztepilého o obvodu kmene 123 cm, 109 cm, 190 cm (trojkmen) rostoucích 
na pozemku parc. č. 2510/1 - zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/52 

  

dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 21.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 7 
Žádost Evropského parlamentu mládeže v ČR, zapsaného spolku, 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02734/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
Evropskému parlamentu mládeže v ČR, z. s., IČO 69056765, se sídlem Kaprova 42/14, Staré 
Město, 110 00 Praha 1, ve výši 100 tis. Kč na realizaci „26. Národní výběrové konference EPM 
v ČR Ostrava 2024“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují ostatní neinvestiční transfery na ORJ 140 
na § 3299, pol. 5492                o 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/52 

  

- zvyšují neinvestiční transfery ORJ 140 
na § 3299, pol. 5222             o 100 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 
předložit k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 8 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava (ul. Radova) 
  
Usnesení číslo: 02735/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemek 
parc. č. 1012/5 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 
  

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 9 
Návrh na koupi inženýrských sítí v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
a uzavřít kupní smlouvu se spol. ATB ABANO Plus s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02736/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/52 

  

 1) rozhodla 
  

koupit inženýrské sítě, které byly realizovány v rámci stavby „Novostavba 10 řadových 
rodinných domů včetně inženýrských sítí a komunikace“ uložené v pozemcích v k. ú. Stará 
Plesná, obec Ostrava, a to: 

a) Vodovodní řad D 90 v celkové délce 104 m uložený v pozemcích v k. ú. Stará Plesná: 
- parc. č. 884/198 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parc. č. 881 - zastavěná plocha a nádvoří, 
- parc. č. 877 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 884/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

b) Tlaková splašková kanalizace DN 250 celkové délky 91,40 m uložená v pozemcích v k. ú. 
Stará Plesná: 
- parc. č. 884/198 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 881 - zastavěná plocha a nádvoří 
- parc. č. 877 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 
ATB ABANO Plus s. r. o. 
se sídlem Pilotů 965/88, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
IČO: 10853979 

za dohodnutou kupní cenu 2,- Kč + DPH v zákonné výši 
 

  

 

RM_M 10 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního 
fondu a změny jejich využití v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02737/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s trvalým odnětím pozemků ze zemědělského půdního fondu a se změnou jejich využití, a to: 

- parc. č. 2630 - zahrada na druh pozemku ostatní plocha, se způsobem využití zeleň 
- parc. č 2634 - trvalý travní porost na druh pozemku ostatní plocha, se způsobem využití ostatní 
komunikace 

oba pozemky v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa 
svěřena městskému obvodu Poruba, 

pro: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/52 

  

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 
se sídlem Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava 
IČO 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 11 
Udělení souhlasu se startem a provozem bezpilotního letadla (dronu) 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02738/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

za vlastníka pozemků se startem a provozem bezpilotního letadla (dronu CZEq5w78et667ar6) 
nad pozemky: 

• parc. č. 2634/47 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1772 m2 

• parc. č. 2634/35 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4995 m2 

• parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 7582 m2 

o celkové rozloze 14349 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

pro STADYN Praha s. r. o., se sídlem Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10, IČO 09517171, 
a to pro období od 15.11.2023 do 01.12.2023 

  
 

RM_M 12 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením smluv 
o výpůjčce pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 02739/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Vítkovice, se sídlem Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava, předchozí souhlas 
s uzavřením: 

•  smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 891/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný 
dvůr, o výměře 14,40 m2, v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na dobu určitou, tj. na dobu 15 let
• smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 891/8, ostatní plocha, zeleň, 
o výměře 13,20 m2 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na dobu určitou, tj. na dobu 15 let, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/52 

  

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písm. t) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 
 

  
 

RM_M 13 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2057/2021/MJ 
formou uzavření dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02740/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 2057/2021/MJ ze dne 09.08.2021, jejímž 
předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 4246/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 22,5 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde k úpravě: 
čl. III. Nájemné - navýšení nájemného na 128,- Kč/m2/rok, tj. 2.880,- Kč ročně 
čl. V. Doba a skončení nájmu, a to k prodloužení doby nájmu do 31.12.2025, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 

RM_M 14 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu, uzavřít darovací smlouvu s M. V., 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava a uzavřít smlouvy o zřízení služebnosti 
s fyzickými osobami 
  
Usnesení číslo: 02741/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

přijmout dar vodovodního řadu DN 80 celkové délky 95,6 m, který byl vybudován v rámci –
stavby „Prodloužení vodovodu v ulici Mazní v Ostravě - Bartovicích“ a uložen v pozemcích 
v k. ú. Bartovice, obec Ostrava: 

-    parc. č. 367 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
-    parc. č. 302 - orná půda, 
-    parc. č. 303 - zahrada, 
-    parc. č. 304/4 - orná půda, 
-    parc. č. 305 - trvalý travní porost, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/52 

  

-    parc. č. 307 - trvalý travní porost, 
-    parc. č. 308 - orná půda, 
-    parc. č. 309/1 - trvalý travní porost, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 
XXXXX XXXXX, narozen roku XXXX 
bydliště XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX  

  
2) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní řad 
DN 80 k pozemkům: 
 
- parc. č. 302 - orná půda, 
- parc. č. 303 - zahrada, 
- parc. č. 304/4 - orná půda, 
- parc. č. 305 - trvalý travní porost, 
- parc. č. 307 - trvalý travní porost, 
vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, v SJM: 

XXXXXXX XXXXXXXXXX, rok narození XXXX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX 
oba bydliště XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 
  

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní řad 
DN 80 k pozemkům: 

- parc. č. 308 - orná půda, 
- parc. č. 309/1 - trvalý travní porost, 
vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, ve spoluvlastnictví: 

podíl 1/2 v SJM 
XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 
XXX XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX 
oba XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX 

podíl 1/2 
XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 
bydliště XXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXXX 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/52 

  

RM_M 15 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene vodovodu DN 200 
na straně oprávněného s vlastníkem pozemku – Moravskoslezským 
krajem v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02742/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene: 
- vodovodu DN 200 umístěného v pozemcích 
parc. č. 2070/17 - ostatní plocha, silnice 
parc. č. 2070/27 - ostatní plocha, silnice 
oba v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, 

s povinným: 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692 
zastoupený 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Úprkova 795/1, Přívoz, 702 23 Ostrava, IČO: 00095711 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  

  
 
RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – mostu ev. č. OV 434 
na straně oprávněného s vlastníkem pozemku – Povodí Odry, státní 
podnik v k. ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02743/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně oprávněného uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti: 
- mostu ev. č. OV 434 umístěného v pozemku parc. č. 2974/1 - vodní plocha, koryto vodního 
toku přirozené nebo upravené v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

s povinným: 
Povodí Odry, státní podnik 
se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 70890021 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/52 

  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 
RM_M 17 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemek ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy za účelem provedení geologického průzkumu 
pro společnost 4SC s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02744/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se vstupem na pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 4685/1 – orná půda  
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, 

za účelem provedení geologického průzkumu pro: 

investora stavby 
4SC s. r. o. 
se sídlem: Ostrava-Poruba, Slavíkova 1748/13, PSČ 708 00 
IČO: 28638239 

pro zhotovitele: 
GEOSERVICES CZ s. r. o. 
se sídlem: Kounicova 1064/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 05632501 

  
 

RM_M 18 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby na nemovité věci v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02745/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se záměrem města zřídit právo stavby na nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
a to k části pozemku p. p. č. 217/1 o výměře 1 571 m², oddělené a nově označené jako pozemek 
p. p. č. 217/4 – ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
dle geometrického plánu č. 1067-202/2023 pro k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/52 

  

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.  
se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
IČO: 45193673 
 
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 19 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 158 v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02746/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 158 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1,2 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro fyzické osoby, v k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02747/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
vodovodní přípojky k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
  
parc. č. 1220/12 - ostatní plocha, ostatní komunikace  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/52 

  

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro oprávněné:  
  
XX XXXX, datum narození XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX, datum narození XXXXXXXX 
oba bydlištěm XXXXXXX XXXXX XX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 21 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02748/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 3725 - zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 4 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je budova 
bez čp/če – jiná stavba, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

s vypůjčitelem EKOTOXA s. r. o., IČO: 64608531, se sídlem Fišova 403/7, 602 00 Brno-Černá 
Pole, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Návrh na záměr města pronajmout nemovité věci v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02749/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání, a to: 
 
- místnost č. 101 o výměře 24,28 m2, 
- místnost č. 102 o výměře 13,45 m2, 
- místnost č. 103 o výměře 5,85 m2, 
- místnost č. 104 o výměře 44,01 m2, 
- místnost č. 105 o výměře 2,37 m2, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/52 

  

v 2.NP budovy č. p. 1152 – jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 3117 - zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Svinov, obec Ostrava, 
 
dle zákresu ve snímcích, které jsou součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 
RM_M 23 
Návrh na záměr města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 0848/2022/MJ 
  
Usnesení číslo: 02750/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit pachtovní smlouvu ev. č. 0848/2022/MJ ze dne 11.03.2022, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 30.12.2022, jejímž předmětem je dočasné užívání a požívaní pozemků: 
 
- parc. č. 1276/4, o celkové výměře 3 238 m2, 
- parc. č. 1310/1, o celkové výměře 8 823 m2, 
- parc. č. 1310/2, o celkové výměře 4 147 m2, 
- parc. č. 1315, o celkové výměře 501 m2, 
- parc. č. 1290/24, o celkové výměře 116 134 m2, 
- parc. č. 1290/8, o celkové výměře 33 742 m2, 
- část pozemku parc. č. 1290/21, o výměře 18 745 m2, 
- parc. č. 1309/21, o celkové výměře 43 815 m2, 
- parc. č. 1309/23, o celkové výměře 14 175 m2, 
- parc. č. 1309/2, o celkové výměře 26 557 m2, 
- parc. č. 1309/3, o celkové výměře 9 973 m2, 
- parc. č. 1318/1, o celkové výměře 30 970 m2, 
- parc. č. 1318/3, o celkové výměře 6 309 m2, 
- parc. č. 1319, o celkové výměře 14 477 m2, 
- parc. č. 1320/1, o celkové výměře 24 365 m2, 
- parc. č. 1321/2, o celkové výměře 5 400 m2, 
- parc. č. 1321/1, o celkové výměře 30 206 m2, 
- parc. č. 1322/1, o celkové výměře 19 391 m2, 
- parc. č. 1322/3, o celkové výměře 2 025 m2, 
- parc. č. 1325/1, o celkové výměře 6 052 m2, 
- parc. č. 1326, o celkové výměře 49 507 m2, 
- parc. č. 1331/1, o celkové výměře 44 454 m2, 
- parc. č. 1332/117, o celkové výměře 17 052 m2, 
- parc. č. 1332/1, o celkové výměře 6 258 m2, 
- parc. č. 1332/116, o celkové výměře 1 463 m2, 
- parc. č. 802/83, o celkové výměře 25 230 m2, 
- parc. č. 813/163, o celkové výměře 328 m2, 
- parc. č. 802/96, o celkové výměře 20 918 m2, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/52 

  

- parc. č. 1275/3, o celkové výměře 383 m2, 
- parc. č. 1338/21, o celkové výměře 7 270 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

formou dodatku č. 2, kterým dojde ke změně: 
- úpravy výše pachtovného v čl. IV. odst. 1) a prodloužení doby zemědělského pachtu v čl. V. 
odst. 1) předmětné pachtovní smlouvy 
 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  
 

  
 

RM_M 24 
Návrh na záměr města změnit Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ev. č. 1627/2023/MJ v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02751/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města změnit Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ev. č. 1627/2023/MJ 
ze dne 12.05.2023, jejímž předmětem je dočasné užívání prostor sloužících k podnikání 
umístěných v objektu č. p. 326 jiná stavba, který je součástí pozemku p. č. st. 437 zastavěná 
plocha a nádvoří, o celkové výměře 383 m2, v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

a to formou dodatku č. 1 

z důvodu podané žádosti o prodloužení doby nájmu na dobu neurčitou, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 25 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 1609/2, v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02752/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/52 

  

- pozemek parc. č. 1609/2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k projednání návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 26 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením smlouvy 
o nájmu nemovité věci pro městský obvod Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 02753/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Pustkovec, se sídlem: Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava-Pustkovec 
předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu nemovité věci na pronájem pozemku 
parc. č. 4407/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 235 m2, jehož součástí je stavba č. p. 356, 
obč. vybavenost (budova – sportovní hala), v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené tomuto městskému obvodu 
 
s nájemcem 
TJ Sokol Pustkovec, z. s. 
se sídlem: Pustkovecká 356/103, 708 00 Ostrava-Pustkovec 
IČO: 44741171 
 
za účelem využití sportovní haly pro sportovní účely a další společenské aktivity, na dobu určitou 
delší pěti let, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene t) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky 
č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/52 

  

RM_M 27 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02754/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat: 

- pozemek parc. č. 285/1, 
- pozemek parc. č. 286/1 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 
obvodu Vítkovice 
 
za následujících podmínek: 
• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 
• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se nebude 
započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost vyžádat 
si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a postaví bez něj 
na předmětu koupě stavbu; 
• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 
obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 
smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude 
z pozemku odstraněna na jeho náklad; 
• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 
nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby; 
• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od kupujícího 
na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si vyžádá kupující, 
a to na dobu 10 let; 
  

 
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek: 

- parc. č. 1011/31  
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Vítkovice  

  
3) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/52 

  

- pozemek parc. č. 833/4, 
- pozemek parc. č. 833/5 
 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 
obvodu Vítkovice 

za následujících podmínek vztahujících se k pozemku parc. č. 833/4 v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 
• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30 % z kupní ceny předmětu koupě, jež se nebude 
započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost vyžádat 
si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a postaví bez něj 
na předmětu koupě stavbu; 
• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 
obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 
smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude 
z pozemku odstraněna na jeho náklad; 
• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 
nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 
případné stavby; 
• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od kupujícího 
na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si vyžádá kupující, 
a to na dobu 10 let; 
 

  
4) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrhy dle bodů 1) až 3) tohoto návrhu usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 28 
Návrh na svěření nemovitých věcí a movitých věcí v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 02755/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/52 

  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedené nemovité a movité věci, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, a to:  

a) pozemky  
parc. č. 817/1  
parc. č. 817/2  
parc. č. 817/3   
parc. č. 817/4  
parc. č. 818/2  
parc. č. 818/28  
parc. č. 818/31  
parc. č. 818/33  
parc. č. 818/34  
vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
 
b) ostatní stavby vodního díla 
dle kolaudačního souhlasu č. 100/21/VH/K ze dne 15.11.2021, č. j. SMO/718878/21/OŽP/Bln. 
Stavba vodního díla, hráz stojí na pozemku parc. č. 817/3, 817/4 a 818/34, která je součástí 
pozemku parc. č. 818/21 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 
SO 01 Horní nádrž, evidovaná pod inventárním číslem 203136, v účetní                 
hodnotě 3 139 272,73 Kč 
SO 03 Dolní nádrž, evidovaná pod inventárním číslem 203137, v účetní                  
hodnotě 1 640 375,16 Kč 
SO 02 Úprava stávajícího koryta, evidovaná pod inventárním číslem 203138, v účetní 
hodnotě 945 917,45 Kč 
SO 04 Zpevnění břehové hrany, evidováno pod inventárním číslem 203139, v účetní 
hodnotě 589 262,46 Kč 

c) movité věci 
mobiliář, sestávající z 2 ks sedacích souprav a 2 ks laviček, evidován pod inventárním 
číslem 203140 v účetní hodnotě 60 500 Kč 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
označit nemovité věci a movité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/52 

  

3) svěřuje 
  

pravomoc magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo města 
rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024
 vedoucí odboru majetkového 
  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi  
předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 29 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
(ul. Poštulkova) 
  
Usnesení číslo: 02756/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to pozemek p. p. č. 539/2, 
od vlastníka Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s. p., 
IČO 42196451, sídlo Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 
za cenu sjednanou ve výši 42.350 Kč včetně DPH 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

odchylka od ceny obvyklé je uvedena v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
   

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/52 

  

RM_M 30 
Návrh na souhlas s umístěním NTL plynovodu včetně plynovodní 
přípojky do pozemků ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
GasNet, s. r. o., a Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 02757/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním NTL plynovodu včetně 
plynovodní přípojky do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3340/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3340/53 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3340/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro investora:  

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 61974757 

v rámci stavby „PREL A Ostrava, Vítkovická, NTL plynovod a plynovodní přípojky, 
Modernizace TT na ul. Vítkovická“ dle situačního snímku, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu 
 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – NTL 
plynovodu včetně plynovodní přípojky v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
 
parc. č. 3340/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3340/53 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3340/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/52 

  

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 

a s investorem: 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 31 
Návrh na záměr města darovat pozemek parc. č. 1100 v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, obec Ostrava, do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a. s.
  
Usnesení číslo: 02758/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města darovat   

- pozemek parc. č. 1100 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 
 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská 
Ostrava, IČO: 61974757 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 06.12.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/52 

  

RM_M 32 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro Dopravní podnik Ostrava 
a. s. 
  
Usnesení číslo: 02759/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, provozování 
a údržby dvou kusů kotevních závěsů trolejbusového trolejového vedení na pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2484 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Moravská Ostrava, č. p. 2254, 
stavba občanského vybavení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 33 
Uveřejnění informace v Úředním věstníku Evropské unie o záměru 
statutárního města Ostravy uzavřít s Dopravním podnikem Ostrava a. s. 
smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících formou přímého 
zadání 
  
Usnesení číslo: 02760/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uveřejnění informací v Úředním věstníku Evropské unie o záměru statutárního města Ostravy 
uzavřít s Dopravním podnikem Ostrava a. s., IČO: 61974757, se sídlem Poděbradova 494/2, 
702 00 Ostrava, smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících formou přímého zadání, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/52 

  

RM_M 34 
Návrh na souhlas s umístěním rezervního kabelu pro osvětlení parku 
včetně rozvaděče do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, 
pro společnost CONTERA Investment X. s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02761/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním rezervního kabelu pro osvětlení 
parku včetně rozvaděče VO v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 
- parc. č. 3457/3 - ostatní plocha, neplodná půda, 
- parc. č. 3457/61 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

CONTERA Investment X. s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 08008094 

v rámci stavby „Obchodně-administrativní objekt v Moravské Ostravě, lokalita Trojzubec -
SO 33“ dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rezervního kabelu 
pro osvětlení parku včetně rozvaděče VO v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy:

- parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda, 
- parc. č. 3457/3 - ostatní plocha, neplodná půda, 
- parc. č. 3457/61 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

CONTERA Investment X. s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 08008094 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/52 

  

RM_M 35 
„Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie”. Návrh na uzavření Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo č. 1511/2022/OI/VZ. 
  
Usnesení číslo: 02762/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1511/2022/OI/VZ na realizaci 
stavby „Kanalizace v ul. Slívova a Jan Marie” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu, a to se společností HYDROSPOR spol. s r. o., Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IČO 47666374 

  
 

RM_M 36 
Zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt „Řízení Strategie 
ITI Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027“ 
  
Usnesení číslo: 02763/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „Řízení Strategie ITI Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027“ 
ke spolufinancování z Operačního programu Technická pomoc, v rámci výzvy č. 3, 
specifického cíle 2.1 Podpora regionálních partnerů pro implementaci EU fondů, 
dle předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

podání žádosti o dotaci pro projekt „Řízení Strategie ITI Ostravské metropolitní oblasti 2021-
2027“ v rámci Operačního programu Technická pomoc, z jeho výzvy č. 3, specifického cíle 2.1 
Podpora regionálních partnerů pro implementaci EU fondů, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu dle bodu 1) tohoto 
usnesení a zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 2) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 3 OPTP v rámci Operačního programu Technická 
pomoc 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/52 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 37 
Návrh na nesouhlas s úhradou za bezdůvodné obohacení 
  
Usnesení číslo: 02764/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

předžalobní výzvu Mgr. Tomáše Krásného, právního zástupce společnosti ALAGAS s. r. o., 
IČO: 27768601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k vydání 
bezdůvodného obohacení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět předžalobní výzvě Mgr. Tomáše Krásného, právního zástupce společnosti ALAGAS 
s. r. o., IČO: 27768601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
k vydání bezdůvodného obohacení dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Cyklotrasa M,S -
Mečnikovova, Žákovská“ včetně Podmínek rozhodnutí v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 02765/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 09118/RM1418/126 

k usnesení č. 01411/RM2226/28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotace na projekt „Cyklotrasa M,S - Mečnikovova, Žákovská“ poskytnuté 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu Řídícím orgánem - Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, IČO: 66002222, Staroměstské náměstí 932/6, 
110 15 Praha 1, dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek rozhodnutí uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města 
s podmínkami udržitelnosti projektu uvedených v části IV Podmínek rozhodnutí dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/52 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
 
souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v části IV Podmínek rozhodnutí 
o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 06.12.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 39 
Přijetí dotace ze státního rozpočtu ČR pro mezinárodní projekt MECOG-
CE 
  
Usnesení číslo: 02766/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 08658/RM1822/134 

k usnesení č. 01222/RM2226/24 

k usnesení č. 0242/ZM2226/7 

k usnesení č. 02164/RM2226/40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí dotace ze státního rozpočtu ČR od Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské 
náměstí 6, 110 15 Praha 1, IČO: 66002222, na projekt „Strengthening metropolitan cooperation 
and governance in central Europe”, akronym MECOG-CE, č. CE0100032, realizovaného 
v rámci programu Interreg CENTRAL EUROPE 2021–2027 dle podmínek uvedených 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru strategického rozvoje Magistrátu města Ostravy 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/52 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2026
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 40 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02767/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

navýšení neinvestičního příspěvku na provoz 2023 organizaci Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, na základě smlouvy 
o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07097/2020/SOC, 
ve výši 1 328 tis. Kč 

  
2) schvaluje 
  

úpravu objednávky č. 0051/2023/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a to 
 
- úpravu výdajů na správu a údržbu komunikací  
- navýšení výdajů na zimní údržbu o 1 000 tis. Kč na 32 500 tis. Kč 
- navýšení výdajů na údržbu vozovek o 6 602 tis. Kč na 57 793 tis. Kč 
- snížení výdajů na PD oprav a údržby MK o 600 tis. Kč na 400 tis. Kč 
- navýšení výdajů na PD účelových oprav mostů a komunikací o 100 tis. Kč na 800 tis. Kč 
- snížení výdajů na rekonstrukci a modernizaci lávky ev. č. OV-257L (přes Českobratrskou 
z ul. Nejedlého) o 1 000 tis. Kč na 28 000 tis. Kč 
 
dle bodu E.7. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/52 

  

RM_M 41 
Nominace člena a náhradníka Euroregionálního řídícího výboru Fondu 
malých projektů Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg Česko-
Polsko 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 02768/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zastupování statutárního města Ostravy v Euroregionálním řídícím výboru Fondu malých 
projektů Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

  
2) souhlasí 
  

s nominací člena Euroregionálního řídícího výboru Fondu malých projektů Euroregionu Silesia 
v osobě Ing. Tomáše Výtiska, starosty městského obvodu Krásné Pole, a s nominací náhradníka 
za člena Euroregionálního řídícího výboru Fondu malých projektů Euroregionu Silesia v osobě 
Mgr. Ludmily Bačové, vedoucí oddělení externího financování odboru strategického rozvoje 
Magistrátu města Ostravy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 16.11.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 42 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím daru děděním do vlastnictví 
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 02769/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o udělení předchozího souhlasu s nabytím majetku 
specifikovaného v důvodové zprávě předloženého materiálu děděním do vlastnictví Zoologické 
zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, IČO 00373249, se sídlem 
Michálkovická 2081/197, Ostrava, Slezská Ostrava, PSČ 710 00, a to za podmínky současného 
uplatnění práva na výhradu soupisu pozůstalosti, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/52 

  

2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 43 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02770/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s odpisem nedobytných pohledávek právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, 
v celkové výši 28.737,29 Kč 

  
 

RM_M 44 
Kupní smlouva na dodání 1 ks cisternové automobilové stříkačky 
CAS 30 S3VH pro JSDH Krásné Pole na základě rámcové dohody 
  
Usnesení číslo: 02771/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
01 

  

k usnesení č. 02447/RM2226/44 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření kupní smlouvy na dodání 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 30 S3VH 
vč. požárního příslušenství a komunikačních prostředků pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Krásné Pole na základě uzavřené rámcové dohody mezi ČR - Ministerstvem vnitra a společností 
KOBIT, spol. s r. o., Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČO 44792247, dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s dofinancováním rozdílu mezi celkovou cenou předmětu plnění - 1 ks cisternové automobilové 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/52 

  

stříkačky pro JSDH Krásné Pole - a poskytnutými dotacemi do plné výše z vlastních zdrojů tak, 
jak je popsáno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru investičního 
zahrnout částku 5 mil. Kč do návrhu kapitálového rozpočtu SMO na rok 2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_M 45 
Kontrola plnění usnesení rady města za období září 2023 
  
Usnesení číslo: 02772/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  
 

RM_M 46 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02773/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• podílu ve výši id 2/3 na pozemku parc. č. 1815 v k. ú. Kunčičky, pro městský obvod 
Slezská Ostrava 
 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/52 

  

2) schvaluje 
  

text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02774/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidaci 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle „Směrnice 
2/2007 pro evidenci majetku“ a jmenuje její členy: 

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 
 

  
 

RM_M 48 
Návrh na vystavení objednávky v režimu „In – house“ na provedení 
protihlukových opatření, na pozemcích ve správě společnosti Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o., společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, 
s. r. o., IČO: 25816977, za cenu nejvýše přípustnou 557 000,- Kč bez DPH
  
Usnesení číslo: 02775/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/52 

  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky v režimu „In – house“ na provedení protihlukových opatření, 
na pozemcích ve správě společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., společnosti 
Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., A. Brože 3124/2, Ostrava-Zábřeh 700 30, 
IČO: 25816977, za cenu nejvýše přípustnou 557 000,- Kč bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
 
RM_M 49 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů QUADIENT IS 440 
v. č. 70734, QUADIENT IS 440 v. č. 70737, QUADIENT IS 440 v. č. 70799 
a QUADIENT IS 480 v. č. 70707 
  
Usnesení číslo: 02776/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p., Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČO 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 
s odesláním (kreditováním) poštovních zásilek  

• ve výši 50 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 440, v. č. 70734 
• ve výši 250 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 440, v. č. 70737 
• ve výši 200 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 440, v. č. 70799 
• ve výši 200 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v. č. 70707 

 dle důvodové zprávy předloženého materiálu  
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/52 

  

RM_M 50 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti a Smlouvy o zrušení 
služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Cyklopropojení centra s DOV“ 
a „Smluv o zřízení služebností“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
splašková v Plesné - část Žižkov“ 
  
Usnesení číslo: 02777/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti a Smlouvy o zrušení služebnosti“ v souvislosti 
se stavbou „Cyklopropojení centra s DOV“ mezi povinným:  
ASDP OSTRAVA s. r. o. 
Vlkova 631/24, Žižkov, 130 00 Praha 3    
IČO: 17088933 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
v Plesné - část Žižkov“ mezi vlastníkem: 
XXXXXXXX XXXX, nar.: XXXXXXXXX 
XX XXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
v Plesné - část Žižkov“ mezi vlastníky: 
XXXXXXXXX XXXXXX, nar.: XXXXXXXX 
XX XXXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXXX 
a 
XXXXXXX XXXXXX, nar.: XXXXXXXX 
XX XXXXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
a 
oprávněným: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/52 

  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 51 
Souhlas vlastníka s výhledovým plánem obnovy a údržby majetku 
užívaného na základě Dohody o provozu Centra č. 0256/2020/MJ Vodního 
areálu Jih na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02778/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

na základě návrhu společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o., 
Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 25385691, s Výhledovým plánem obnovy 
a údržby na rok 2024 pro Vodní areál Jih 

  
 

RM_M 52 
Objednávka vstupenek na Novoroční koncert 2024 u společnosti 
Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace, a objednávka 
pronájmu kongresového sálu vč. souvisejících služeb a rautu 
po Novoročním koncertu 2024 u společnosti CPI Hotels, a. s., v Imperial 
hotelu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02779/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky na dodání 400 ks vstupenek pro hosty statutárního města Ostravy 
na Novoroční koncert 2024 v celkové hodnotě 196 600 Kč u společnosti Janáčkova filharmonie 
Ostrava, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČO 00373222, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

vystavení objednávky na pronájem kongresového sálu vč. souvisejících služeb a na raut 
po Novoročním koncertu 2024 pro hosty statutárního města Ostravy v celkové 
hodnotě 150 000 Kč vč. DPH v Imperial hotelu Ostrava u společnosti CPI Hotels, a. s., se sídlem 
Bečvářova 2081/14, 100 00 Praha 10, IČO 47116757, v rozsahu dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/52 

  

předloženého materiálu 

  
3) pověřuje 
   

vedoucího odboru kancelář primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodů 1) a 2) tohoto usnesení 
 

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02780/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) ukládá 
  

delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 
společnosti Koordinátor ODIS s. r. o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 64613895, hlasovat: 
A) PRO v bodech programu valné hromady číslo: 

1) Změny ceníku Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS 
pro rok 2024, platné od 10.12.2023 

2) Změny ve složení dozorčí rady společnosti Koordinátor ODIS s. r. o. 

3) Sjednání obchodních případů nad 500 tis. Kč 

4) Odměňování jednatelů společnosti koordinátor ODIS s. r. o. 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady   

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Riger, T: 23.11.2023
 náměstek primátora 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/52 

  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „ÚČOV - Mechanické zahuštění přebytečného kalu“, 
poř. č. 150/2023 
  
Usnesení číslo: 02781/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „ÚČOV Ostrava Mechanické 
zahuštění přebytečného kalu“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a. s. 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Luděk Janus - odbor investiční 
4. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a. s. 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/52 

  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Přeložení kanalizace a vodovodu v ul. Mojmírovců 
(PD+IČ+AD)“, poř. č. 135/2023 
  
Usnesení číslo: 02782/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 
na vypracování projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci 
přípravy stavby „Přeložení kanalizace a vodovodu v ul. Mojmírovců“ v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

HydroIdea s. r. o. 
se sídlem: Veleslavínova 1022/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 02929368 

za cenu nejvýše přípustnou 420.000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Sanační studna S11, prameniště Nová Ves 
(PD+IČ+AD)“, poř. č. 152/2023 
  
Usnesení číslo: 02783/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících činností pro stavbu „Sanační studna S11 
v prameništi Nová Ves“ v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

Báňské projekty Ostrava, a. s. 
se sídlem: Vítkovická 3108/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/52 

  

IČO: 60792841 

za cenu nejvýše přípustnou 598 000,- Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Terénní úpravy spojené s odvozem nebezpečného 
odpadu“, poř. č. 162/2023 
  
Usnesení číslo: 02784/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na terénní úpravy 
spojené s odvozem nebezpečného odpadu z vybraných parcel v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

EUROGAS a. s. 
IČO: 61859974 
se sídlem: Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 2.752.550,40 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Forenzní audit Dopravního podniku Ostrava a. s.“, 
poř. č. 151/2023 
  
Usnesení číslo: 02785/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
02 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 
forenzního auditu ve společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

Moore Audit CZ s. r. o. 
se sídlem: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 09275444 

za cenu nejvýše přípustnou 1 480 000 Kč bez DPH 
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/52 

  

RM_VZ 6 
Pořízení zdrojů záložního napájení pro datové rozvaděče SMO 
  
Usnesení číslo: 02786/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy na nákup 16 ks zdrojů 
záložního napájení pro datové rozvaděče v rámci síťové infrastruktury SMO v celkové 
výši 692 320,00 Kč bez DPH se společností AUTOCONT a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, 
702 00 Ostrava, IČO: 04308697, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 7 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení instalace 
stínících fólií oken budovy TRIDENT, ul. Technologická 375/3, Ostrava 
Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 02787/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení instalace stínících fólií oken budovy 
TRIDENT, ul. Technologická 375/3, Ostrava Pustkovec, firmě STANE JN s. r. o., 
Jasanová 831/14, Kobeřice, IČO: 01574779, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 134 284,75 Kč 
bez DPH 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/52 

  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Podniková licence ESRI“, poř. č. 145/2023 
  
Usnesení číslo: 02788/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
83 

  

k usnesení č. 02666/RM2226/46 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
na poskytnutí práva na užití produktů ESRI včetně systémové podpory (maintenance) k tomuto 
software v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Násyp po bývalé železniční vlečce v Nové Vsi – stezka 
pro pěší (PD+IČ+AD)“, poř. č. 137/2023 
  
Usnesení číslo: 02789/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zpracování projektových 
podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Násyp po bývalé 
železniční vlečce v Nové Vsi – stezka pro pěší“, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/52 

  

3. Bc. Jan Ševčík, DiS. - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
   

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
   

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.02.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Sociální fond MMO“, poř. č. 064/2023 
  
Usnesení číslo: 02790/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
36 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu o správě 
zaměstnaneckých výhod pro zaměstnance MMO na období 
od 01.01.2024 do 31.12.2026 v rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

Benefit Management s. r. o. 
Sídlo: Praha 4-Nusle, Doudlebská 1699/5, PSČ 140 00 
IČO: 27069770 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/52 

  

RM_VZ 11 
Zadání zpracování investičního záměru „Cyklistické propojení v Ostravě 
-Radvanicích, ul. Šporovnická - Ul. Kozácká“ 
  
Usnesení číslo: 02791/RM2226/48 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na zpracování investičního záměru akce 
„Cyklistické propojení v Ostravě - Radvanicích, ul. Šporovnická - ul. Kozácká” 
za cenu 295 200,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi Statutárním městem 
Ostrava a společností GEOENGINEERING spol. s r. o., Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava, 
IČO 47668121 

  
 

 


